Freedom of Information Act 2000 – road maintenance
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:

1. How much money did the council spend on repairing roads in the 2017/2018 and 2018/19 financial years respectively?

Answer:

	
	Revenue
	Capital
	Total

	2017/18
	£1,546,033
	£2,531,697
	   £4,077,730

	2018/19
	  £1,652,891
	       £3,102,347
	  £4,755,238


2. How many requests and/or complaints did you receive asking for damaged road surfaces/potholes to be repaired in 2017/2018 and 2018/19 respectively? 
2017/18 - 1,047

2018/19 - 1,099

3. How many claims – successful or otherwise – were made for vehicle damage as a result of potholes/damaged roads/pavements in 2017/2018 and 2018/19 respectively?
4. How many of these claims were successful, and what is the total amount paid out (relevant to 2017/2018 and 2018/19 years respectively)?
In respect of Qs3 and 4:

	
	Number of Claims
	Successful Claims
	Total Damages Paid

	2017/18
	56
	29
	£7,021.72

	2018/19
	42
	23
	£5,466.63


5. Which road in the council area had the highest number of complaints made regarding any damage to the surface in 2017/2018 and 2018/19 respectively?

2017/18 - Liberty Road - 24 reports / complaints

2018/19 - London Road - 34 reports / complaints

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall, 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

